
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.    1 del 22/01/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
CONTRATTO  DI  CONCESSIONE  SERVIZIO ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 
IMPOSTA   COMUNALE   SULLA   PUBBLICITÀ  E  SERVIZIO  PUBBLICHE AFFISSIONI, 
PROROGA AL 31.12.2014 . 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  ventidue del mese di  gennaio alle ore 17 e minuti 00 nella 
Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed 
assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
Premesso: 
 - che con la Deliberazione della Giunta Comunale n.40 del 09.10.2013 ad oggetto “Contratto 
di concessione servizio accertamento e riscossione imposta comunale sulla pubblicità e servizio 
pubbliche affissioni, proroga al 31.12.2013”, la gestione del servizio è stata affidata in concessione 
alla Società “AIPA S.p.A.” con sede in Milano Via Cechov n.50, iscritta con il n.51 dell’Albo 
Nazionale dei soggetti abilitati ad effettuare attività di liquidazione e di accertamento dei tributi e 
quelle di riscossione dei tributi e di altre entrate delle province, previsto dall’art.53 D.Lgs. 446/97 e 
dal DM 289/2000, istituito presso il Ministero delle Finanze; 
 
Considerato: 
 - che l’esigenza del riordino della disciplina delle attività di gestione e di riscossione delle 
entrate degli Enti Territoriali, che costituiva la ratio della proroga normativa dei termini di 
cessazione degli effetti dei contratti inerenti la riscossione delle entrate degli Enti Locali, di cui 
all’art.9 comma 4 del D.L. 174/2012, tuttora sussiste, in quanto il riordino della fiscalità locale non 
è stato compiutamente portato a termine; 
 - il disposto dell’art.1 della Legge 27 dicembre 2013 n.147, cosiddetta “Legge di stabilità”; 
 
Ravvisata la necessità di garantire la continuità nella gestione di pubblico servizio dopo il 
31.12.2013, e poter meglio valutare nel corso dell’anno quali scelte fare riguardo alla futura 
gestione servizi oggetto di proroga; 
 
Preso atto che, al fine di garantire la puntuale funzionalità ai servizi di cui al contratto in scadenza, 
la società “AIPA S.p.A”, con propria nota a Ns. Prot.2831 del 18.11.2013, ha dichiarato la 
disponibilità alla suddetta proroga alle medesime condizioni contrattuali del rapporto scaduto il 
31.12.2013; 
 
Visti gli artt. 30 e 125 del D.Lgs. 163/2006; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico contabile espresso ai sensi dell’art.49 D.Lgs. 
18.08.2000 n.267 dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni e finalità tutte esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 
 
1) di affidare ai sensi degli artt. 30 e 125 del D.Lgs. 163/2006 alla Società AIPA S.p.A., con sede in 
Milano Via Cechov n. 50, la concessione del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta 
comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni a decorrere dal 01.01.2014 e fino al 
31.12.2014 alle medesime condizioni del rapporto scaduto il 31.12.2013; 
 
2) di rimettere il presente atto al competente Responsabile di Servizio per gli adempimenti 
conseguenti tra cui la trasmissione alla Società AIPA S.p.A. del provvedimento per l’esecuzione; 
 
3) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a norma dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000 n.267. 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
x la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 22.01.2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 26.02.2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 06.03.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA  
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.    1 del 22/01/2014. 
CONTRATTO  DI  CONCESSIONE  SERVIZIO ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 
IMPOSTA   COMUNALE   SULLA   PUBBLICITÀ  E  SERVIZIO  PUBBLICHE AFFISSIONI, 
PROROGA AL 31.12.2014 . 
 


